SE RV I ÄO P ÅBL ICO FE DE RAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÄÇO, CIÉNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÑ

CONSELHO SUPERIOR

1

RESOLUÇÃO N° 021, DE 20 DE JUNHO DE 2011

Referenda a Resolução nº
044/2010 de 06/12/2010.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, no uso das suas atribuições,

considerando o § 1o do art. 10º, da Lei nº. 11.892, de 29/12/2008 (DOU
30/12/2008);

considerando também o inciso I do art. 8º, do Estatuto do IFCE (DOU
21/08/2009)

R E S O L V E

Art. 1º - Referendar a Resolução nº 044/2010, de 06/12/2010, que
confirma a adesão do IFCE ao Programa de Mestrado Profissional em
Matemática em Rede Nacional (PROFMAT).

Art. 2º - Estabelecer que esta Resolução entre em vigor, a partir da data
de sua publicação.

Virgilio Augusto Sales Araripe
Presidente em exercício